Estância Velha RS, 19 de fevereiro de 2020.

Pedido de Providências Nº 036/2020
Autor: Ver. Carlos Bonne

    Excelentíssimo Senhor Presidente:

     Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal do seguinte pedido de providência:
· Solicito ao Poder Executivo que providencie o conserto das erosões na Avenida Vicente Jorge da Silva, no trecho entre a Rua João XXIII e a Avenida 8 de Setembro, no Bairro Rincão dos Ilhéus. JUSTIFICATIVA: Os moradores e comerciantes reclamam das más condições da via, pois este trecho apresenta varias erosões.
                           Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.
Carlos Bonne

Vereador PDT
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS